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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
4039. 

Врз основа на член 91 алинеја 10 од Уставот на Ре-
публика Македонија ("Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91), и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на ден 20.12.2011 година 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
ТУРЦИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО ГАЗИАНТЕП 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

Република Турција, со седиште во Газиантеп.                                                            
 

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија". 

 
       Бр.  140/1                            Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
4040. 

Врз основа на член 91 алинеја 10 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр. 52/91), и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на ден 20.12.2011 година 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО САД, СО 

СЕДИШТЕ ВО ТУСОН 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

САД, со седиште во Тусон.  
                                    

Член 2 
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија". 

 
          Бр.  141/1                        Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
 

4041. 
Врз основа на член 91 алинеја 10 од Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91), и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на ден 20.12.2011 година 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО КРАЛСТВО 
ШВЕДСКА, СО СЕДИШТЕ ВО СТОКХОЛМ  

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

Кралство Шведска, со седиште во Стокхолм.                                               
Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ја спроведе оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија". 

 
          Бр.  142/1                        Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
4042. 

Врз основа на член 91 алинеја 10 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91), и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на ден 20.12.2011 година 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО КРАЛСТВО 

ХОЛАНДИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО БРЕДА 
 

Член 1 
Република Македонија отвора Почесен конзулат во 

Кралство Холандија, со седиште во Бреда.                                                   
Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-
ти да ја спроведе оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија". 

 
          Бр.  146/1                        Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
4043. 

Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на ден 20.12.2011 годи-
на донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 
ТУРЦИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО ГАЗИАНТЕП 
 
1. Се именува Мехмет Али Мутафоглу за Почесен 

конзул на Република Македонија во Република Турци-
ја, со седиште во Газиантеп. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија." 

 
       Бр.  139/1                           Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 
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4044. 
Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на ден 20.12.2011 годи-
на донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО САД, СО 

СЕДИШТЕ ВО ТУСОН 
 
1. Се именува Џејсон Мико за Почесен конзул на 

Република Македонија во САД, со седиште во Тусон. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија." 

 
          Бр.  143/1                         Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
4045. 

Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на ден 20.12.2011 годи-
на донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО КРАЛСТВО 
ШВЕДСКА, СО СЕДИШТЕ ВО СТОКХОЛМ 
 
1. Се именува Нилс Арне Олсон за Почесен конзул 

на Република Македонија во Кралство Шведска, со се-
диште во Стокхолм. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија." 

 
          Бр.  144/1                        Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

4046. 
Врз основа на член 91 алинеја 11 од Уставот на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија" бр.52/91) и член 31 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06 и 107/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на ден 20.12.2011 годи-
на донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО КРАЛСТВО 

ХОЛАНДИЈА, СО СЕДИШТЕ ВО БРЕДА 
 
1. Се именува Корнелис Содер за Почесен конзул 

на Република Македонија во Кралство Холандија, со 
седиште во Бреда. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија." 

 
       Бр.  145/1                            Претседател на Владата 
20 декември  2011 година      на Република Македонија, 
          Скопје                           м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
4047. 

По извршеното срамнување на изворниот текст 
утврдено е дека во Одлуката за давање на согласност за 
трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште 
за изработка на локална урбанистичка планска доку-
ментација за изградба на резервоар за вода, КО Стра-
чинци, општина Илинден, објавена во „Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 167/2011, направена 
е техничка грешка, поради што се дава 

 
ИСПРАВКА 

НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ 
ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛО-
КАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕН-
ТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА РЕЗЕРВОАР ЗА  ВОДА,  

КО СТРАЧИНЦИ, ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
 
Во називот на Одлуката наместо зборовите: „ОПШ-

ТИНА ИЛИНДЕН“ треба да стојат зборовите: „ОПШ-
ТИНА ГАЗИ БАБА“ и во член 1 од Одлуката наместо 
зборовите: „општина Илинден“, треба да стојат зборо-
вите: „општина Гази Баба“. 

 
Бр. 51-5074/2                Од Владата на Република  

16 декември 2011 година                      Македонија 
    Скопје 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
4048. 

Врз основа на член 29 став 8 од Законот за тутун и тутунски производи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.24/06, 88/08, 31/10, 36/11 и 53/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство 
донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА КНИГАТА ЗА ПРИГОВОРИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на книгата за приговори. 
 

Член 2 
Книгата за приговори e во А4 формат со димензии 210 mm х 297 mm во која се содржани меѓусебно вна-

трешно поврзани страници. 
Предната страна на книгата за приговори ги содржи следните податоци: 
- горе на левата страна името на откупувачот, откупното место, вагата за процена и име, презиме и мати-

чен број на проценителот, 
- на средината се отпечатува со големи букви КНИГА ЗА ПРИГОВОРИ и 
- на долниот дел се отпечатува откуп од годината на бербата на тутунот. 
 

Член 3 
Во страните на книгата за приговори се запишуваат следните податоци: на средината се отпечатува со го-

леми букви ЕВИДЕНЦИИ ЗА ПРИГОВОРИ, горе на десната страна името на откупниот пункт, под насловот 
се отпечатуваат податоци за ден, број на вага, број на договор, име и презиме на тутунопроизводителот, број 
на лична карта, телефон, место и адреса на живеење.  Во табелата се отпечатува реден број, дата на поднесу-
вање на приговор, име и презиме на производителот/претставник на здружението, број на договор за откуп, 
број на бали/кутии, бала број, тип на тутун од категорија I, класа I, II, III, IV и вкупно, тип на тутун од катего-
рија II, класа I, II и вкупно, вкупна количина на откупен тутун од I и II категорија, тежина во кгр., одбитоци 
(влага, песок и друго), место за потпис на производителот или претставникот од здружението. 

 
Член 4 

Книгата за приговори се води во пишана и електронска форма. 
 

Член 5 
Формата и содржината на книгата за приговори е дадена во прилог кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 6 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 
Бр.08-11705/3     

12 декември 2011 година                            Министер, 
   Скопје                                          Љупчо Димовски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

4049. 

Врз основа на член 35 став (11) од Законот за земање и пресадување на делови од човечкото тело заради 

лекување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/11 и 136/11) министерот за здравство донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗАРАДИ НЕИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА 

УВОЗ ИЛИ ИЗВОЗ НА ТКИВА, ОДНОСНО НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА 

БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА УВОЗ ИЛИ ИЗВОЗ НА ТКИВА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето заради неиздавање на одобрение за 

увоз или извоз на ткива, односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на одобре-

ние за увоз или извоз на ткива во рок утврден во членот 35 став (9) од Законот за за земање и пресадување на 

делови од човечкото тело заради лекување. 

 

Член 2 

Барањето од член 1 на овој правилник се поднесува на образец „Барање заради неиздавање на одобрение 

за увоз или извоз на ткива, односно недонесување на решение за одбивање на барањето за издавање на одо-

брение за увоз или извоз на ткива“, со формат А-4 во бела боја, кој е даден во прилог и е составен дел на овој 

правилник. 

Образецот од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, назив на барање-

то, назив на правното лице, седиште на правното лице, краток опис поради што се поднесува барањето, број, 

датум и место и потпис на подносителот на барањето. 

Кон барањето од став 1 на овој член се поднесува копие од барањето за издавање/добивање на одобрение 

увоз или извоз на ткива. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“. 

 

Бр. 10-10619/3 

21 декември 2011 година                                      Министер, 

     Скопје                                                      Никола Тодоров, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

4050. 

Врз основа на член 17 став 9 од Законот за учебници за основно и средно образование („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 98/08, 99/09, 83/10, 36/11 и 135/11), министерот за образование и наука, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА НЕДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗБОР НА 

НАЈДОБАР РАКОПИС ЗА УЧЕБНИК, ОДНОСНО НЕДОНЕСУВАЊЕ РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ 

НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗБОР НА НАЈДОБАР РАКОПИС ЗА УЧЕБНИК 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на барањето за недонесување на од-

лука за избор на најдобар ракопис за учебник, односно недонесување решение за одбивање на барањето за из-

бор на најдобар  ракопис за учебник, во рок утврден во член 17 став 7 од Законот за учебници за основно и 

средно образование. 

 

Член 2 

Барањето од член 1 од овој правилник се поднесува на Образец:  „Барање за недонесување на одлука за 

избор на најдобар ракопис за учебник, односно недонесување решение за одбивање на барањето за избор на 

најдобар  ракопис за учебник“, со формат А4 во бела боја, кој е даден во прилог и е составен дел на овој пра-

вилник. 

Образецот од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, во средишниот 

дел назив на барањето, име и презиме на физичкото лице, адреса на живеење, краток опис на причините пора-

ди кои се поднесува барањето, место за потпис на подносителот на барањето и место за број и датум на бара-

њето.  

Кон барањето од став 1 на овој член се поднесува копие од барањето за донесување на одлука за избор на 

надобар ракопис. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“. 

 

Бр. 19-8034/1 

19 декември 2011 година                            Министер, 

           Скопје                                        м-р Панче Кралев, с.р.         
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4051. 

Врз основа на член 15-а став 2 од Законот за ученичкиот стандард („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.52/05, 117/08, 17/11 и 135/11), министерот за образование и наука донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ВЕРИФИКА-

ЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМ, ОДНОСНО НЕДОНЕСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ОДБИВАЊЕ НА БАРА-

ЊЕТО ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на барањето за недонесување на ре-

шение за верификација на ученички дом, односно недонесување на решение за одбивање на барањето за ве-

рификација на ученички дом во рокот утврден во член 15 став 2 од Законот за ученичкиот стандард. 

 

Член 2 

Барањето од член 1 од овој правилник се поднесува на Образец: „Барање за недонесување на решение за 

верификација на ученички дом, односно недонесување на решение за одбивање на барањето за верификација 

на ученички дом“, во формат А-4 во бела боја, којшто е даден во прилог и е составен дел на овој правилник. 

Образецот од став 1 на овој член содржи: назив на органот до кој се поднесува барањето, име и презиме 

на физичкото лице, односно назив на правното лице – подносител на барањето, адреса на живеење на физич-

кото лице, односно седиште на правното лице – подносител на барањето, ден, месец и година на поднесување 

на барањето за верификација на ученички дом, назив на ученичкиот дом кој треба да се верифицира, краток 

опис на причините поради кои се поднесува барањето, место за потпис на подносителот на барањето и датум 

и место на поднесување на барањето. 

Кон барањето од став 1 на овој член се поднесува копие од барањето за донесување на одлука за верифи-

кација на ученички дом. 

 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“. 

 

Бр. 19-8035/1         

19 декември 2011 година                                     Министер, 

    Скопје                                                   м-р Панче Кралев, с.р.  
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
4052. 

Врз основа на член 82-д став 2 од Законот за внатрешната пловидба („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 55/07, 26/09, 22/10, 23/11 и 53/11), министерот за транспорт и врски донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ ЗА 
ИЗДАДЕНИ БРОДСКИ КНИШКИ И ДОЗВОЛИ ЗА КАЧУВАЊЕ НА БРОД 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот и начинот на водење на Регистарот 
за издадени бродски книшки и дозволи за качување на брод. 

 
Член 2 

Образецот на Регистарот за издадени бродски книшки  и дозволи за качување на брод (во натамошниот 
текст: Регистар) е во правоаголна форма во А3 формат со корица од тврд картон во темно сина боја и меѓу-
себно поврзани внатрешни страници. 

 
Член 3 

Предната страна на корицата на Регистарот содржи: назив Република Македонија, Министерство за транс-
порт и врски, Капетанија на пристаништата - Охрид а во средината назив „Регистар за издадени бродски кни-
шки и дозволи за качување на брод“.   

Страниците на Регистарот ги содржат следните податоци: реден број, датум на издавање, рок на важење, 
име и презиме, единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ), датум, место и држава на раѓање, државјанс-
тво, адреса на живеење, податоци за здравствен преглед и податоци за оспособеност за соодветно звање и за-
белешка.  

Формата и содржината на Регистарот е дадена во Прилог кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Запишаните податоци во Регистарот треба да се јасни и читливи. Во Регистарот не треба да се внесуваат 

нови зборови, реченици или броеви со кои би се менувала содржината на запишаните податоци. Погрешно 
внесените податоци треба да се прецртаат така што да останат читливи, а исправките треба да бидат заверени 
со датум, печат и потпис од лицето што ги внесува податоците.  

 
Член 5 

Регистарот се води во пишана и во електронска форма. 
 

Член 6 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Македонија“. 
 
Број 01-16422/1 

14 декември 2011 година                                      Министер, 
     Скопје                                              Миле Јанакиески, с.р. 
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4053. 
Врз основа на член 63 став 4 од Законот за внатрешната пловидба („Службен весник на Република Маке-

донија“ број 55/07, 26/09, 22/10, 23/11 и 53/11), министерот за транспорт и врски донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАРОТ 

НА ПЛИВАЧКИ ОБЈЕКТИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на водење на регистарот на пливачки 

објекти. 
 

Член 2 
Регистарот на пливачки објекти (во натамошниот текст Регистар) е во вид на книга со правоаголна фор-

ма во А4 формат со корица од тврд картон во темно сина боја и меѓусебно поврзани внатрешни страници. 
 

Член 3 
Предната страна на корицата на Регистарот содржи: назив Република Македонија, Министерство за 

транспорт и врски, Капетанија на пристаништата - Охрид а во средината назив „Регистар на пливачки обје-
кти“.   

Страниците на Регистарот ги содржат следните податоци: реден број, број и датум на поднесување на ба-
рањето, име и презиме односно  назив на сопственикот, односно  корисникот на пливачкиот објект, вид на 
пливачкиот објект, име односно ознака на пливачкиот објект, место на поставување на пливачкиот објект, 
број на свидетелство за баждарење, број на уверение за утврдена способност на пливачкиот објект, број на 
полиса за осигурување и забелешка.  

Формата и содржината на Регистарот е дадена во Прилог  кој составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Запишаните податоци во Регистарот треба да се јасни и читливи. Во Регистарот не треба да се внесуваат 

нови зборови, реченици или броеви со кои би се менувала содржината на запишаните податоци. Погрешно 
внесените податоци треба да се прецртаат така што да останат читливи, а исправките треба да бидат завере-
ни со датум, печат и потпис од лицето што ги внесува податоците. 

 
Член 5 

Регистарот се води во пишана и во електронска форма. 
  

Член 6 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 
 
Број 01-16424/1 

14 декември 2011 година                                Министер, 
       Скопје                                    Миле Јанакиески, с.р. 
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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
4054. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравственото осигурување („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), и член 11, 12 и 13 од Правилникот за 
изготвување и донесување на буџетот за финансирање на јавните здравствени установи за остварување на 
правата од здравственото осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 154/2010), Управ-
ниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 15 декември 2011 
година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА 2012 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува Буџетот за финансирање на јавните здравствени установи за остварување на 
правата од здравственото осигурување за 2012 година. 

 
Член 2 

Буџетот за финансирање на јавните здравствени установи за остварување на правата од здравственото 
осигурување за 2012 година се утврдува на следните износи: 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“, а 

ќе се објави по добивањето на согласност од министерот за здравство.  
 

      Бр. 02-18660/8                                      Управен одбор 
15 декември 2011 година                     Претседател, 
           Скопје                                                  Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4055. 

Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63-а, 63-б и 63-в од Зако-
нот за здравственото осигурување осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 
34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македони-
ја на седницата одржана на 15 декември 2011 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ 
НА ЛЕКОВИ КОИ СЕ НА ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА 

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на 

товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија („Службен весник на Република Македонија“ 
број 14/2008, 19/2008, 22/2008, 37/2008, 60/2008, 83/2008, 100/2008, 132/2008, 67/2009, 95/2009, 104/2009, 
141/2009, 8/2010, 33/2010, 44/2010, 58/2010, 63/2010, 105/2010 и 171/2010), се вршат следните измени и допол-
нувања: 
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Кај  ATC кодот C02CA04  – Doxazosin  таблети  2 

mg се додава следното заштитено име: 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“, а 
ќе се објави по добивањето на согласност од министе-
рот за здравство. 

 
      Бр. 02-18660/9                            Управен одбор 
15 декември 2011 година            Претседател, 
           Скопје                                   Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4056. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 8 и член 56 став 
1 точка 3 од Законот за здравственото осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија" број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата одржана на 15 декември 2011 
година, донесе   

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ 
ВО СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО – КОНСУЛТАТИВНАТА  

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
Член 1 

Во Одлуката за утврдување на референтни цени во 
специјалистичко -консултативната здравствена зашти-
та („Службен весник на Република Македонија“ број 
164/2008, 22/2009, 33/2010, 92/2010, 96/2010, 108/2010, 
122/2010, 147/2010, 171/2010, 33/2011, 99/2011, 
153/2011, 155/2011 и 164/2011), во член 2 во табелата, 
кај референтните цени за биохемиски анализи, по услу-
гата со шифра БA 11/25 се додава следната табела:  

   
Шифра Назив на услугата Референтна цена 
БА11/26 Калцитонин 500 
БА11/27 ACTH 1.100 
БА11/28 Aлдостерон 500 
БА11/29 IGF1 1.850 
БА11/30 IGFBP3 1.600 

  
По услугата БА14/6 се додава сладната табела: 
 

БA14/7 ПРА (плазма ренинска активност) 830 
 
Во делот на табелата кој се однесува за паразитоло-

гија се додава следнава табела:   
   

Шифра Назив на услугата Референтна 
цена 

  Паразитологија (ПР)   
ПР01 Докажување на протозои (ци-

сти и вегетативни форми)  или 
јајца на хелминти во директен 
микроскопски препарат 350 

ПР02 Докажување на протозои 
(цисти и вегетативни форми) 
или на јајца на хелминти со 
концентрациона метода 450 

ПР03 Боење на густа капка и крвна 
размаска (диференциално боење) 260 

ПР04 Микроскопско и/или макро-
скопска идентификација на 
паразит или негови делови 
во биолошки материјал  180 

  Микологија (МК)  
МК01 Докажување на дерматофити  450 
МК02 Антимикограм 400 
  Медицинска и експеримен-

тална биохемија (МЕБ)  

МЕБ01 Пакет на анализи - Содиум 
Дисулфат Полиакриламиден 
гел Електрофореза (СДС-
ПАГЕ) 2.050 

  Нуклеарна медицина (НМ)  
НМ34 Скен на слезенка со маркира-

ни оштетени еритроцити 2.350 
НМ35 Скен на надбубрег или ГЕП 

и НЕП тумори 33.640 
НМ36 Скен на на цело тело со алка-

лен ДМСА 1.850 
НМ37 Одредување на јод во урина 990 
НМ38 Скен на сентинел лимфен јазол 4.420 

 
ИМУНОЛОГИЈА   

Шифра Назив на услугата 
Рефе-
рентна 
цена 

  ИМУНОЛОГИЈА 
(ЦИМГИ) 

  

ИМУ0001-0100 АЛЕРГЕНИ НА 
ЛЕКОВИ-УНИКАП 1.019 

ИМУ0101-0200 АЛЕРГЕНИ НА 
МИКРОКРЛЕЖИ-
УНИКАП 1.169 

ИМУ0201-0300 АЛЕРГЕНИ НА   
ЖИВОТИНСКИ 
ПРОДУКТИ - УНИ-
КАП 1.441 

ИМУ0301-0400 АЛЕРГЕНИ ОД 
ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕН-
ЧУК-УНИКАП 1.232 

ИМУ0401-0500 АЛЕРГЕНИ ОД 
СЕМЕ, МЕШУНКИ И 
АПЕТИСАНИ-УНИ-
КАП 1.182 

ИМУ0501-0600 АЛЕРГЕНИ ОД 
ПОЛЕН ТРЕВА-
УНИКАП 1.129 

ИМУ0601-0700 АЛЕРГЕНИ ОД 
ПОЛЕН ДРВО-
УНИКАП 1.129 

ИМУ0701-0800 АЛЕРГЕНИ ОД 
ПОЛЕН КОРОВ-
УНИКАП 1.129 

ИМУ0801-0900 АЛЕРГЕНИ ОД МИК-
РООРГАНИЗМИ-
УНИКАП 1.129 

ИМУ901-1000 АЛЕРГЕНИ ОД  
ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО-УНИКАП 1.072 

ИМУ1001-1100 РАЗЛИЧНИ 
АЛЕРГЕНИ ОД ХРА-
НА-УНИКАП 950 

ИМУ1101-1200 АЛЕРГЕНИ ОД 
СМЕШИ НА ХРАНА-
УНИКАП 1.145 

ИМУ1201-1300 АЛЕРГЕНИ ОД  
ДОМАШНА 
ПРАШИНА-
УНИКАП 1.129 

ИМУ1301-1400 АЛЕРГЕНИ ОД 
ИНЕСКТИ И 
ОТРОВИ-УНИКАП 876 

ИМУ1401-1500 ПРОФЕСИОНАЛНИ 
АЛЕРГЕНИ-
УНИКАП 1.132 

ИМУ1501-1600 АЛЕРГЕНИ ЗА СЕП-
ЦИФИЧНИ ИгА и 
ИгГ-УНИКАП 1.002 
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ИМУ1601-1700 АЛЕРГЕНИ ЗА СПЕ-
ЦИФИЧЕН ИгГ4-
УНИКАП 1.002 

ИМУ1701 Еозинофилен 
катјонски протеин - 
УНИКАП 908 

ИМУ1702 Триптаза- УНИКАП 908 
ИМУ1703 Вкупен ИгЕ - 

УНИКАП 908 
ИМУ1704 Фадиатоп-до 4 год-

УНИКАП 908 
ИМУ1705 Фадиатоп  -УНИКАП 908 
ИМУ2001-
ИМУ2100 

ПРОТЕИНИ НА 
АКУТНА ФАЗА ВО 
СЕРУМ,УРИНА И ЦЕ-
РЕБРОСПИНАЛНА 
ТЕЧНОСТ-НЕФЕЛО-
МЕТРИЈА 1.197 

ИМУ2101-
ИМУ2200 

ИМУНОГЛОБУЛИН-
СКИ КЛАСИ И 
ПОТКЛАСИ - НЕФЕ-
ЛОМЕТРИЈА 1.197 

ИМУ2201-
ИМУ2300 

АВТОПРОТИВНУК-
ЛЕАРНИ 
ПРОТИВТЕЛА - 
ЕЛИСА 720 

ИМУ2301-
ИМУ2400 

АВТОПРОТИВМУ-
СКУЛНИ ПРОТИВТЕ-
ЛА-ЕЛИСА 598 

ИМУ2401-
ИМУ2500 

АВТОПРОТИВОР-
ГАН  СПЕЦИФИЧНИ 
ПРОТИВТЕЛА-
ЕЛИСА 698 

ИМУ2501-
ИМУ2600 

АВТОПРОТИВКРВ-
НОСАДНИ 
ПРОТИВТЕЛА-ЕЛИ-
СА 692 

ИМУ2601-
ИМУ2700 

АВТОРЕПРОДУ-
КТИВНИ ПРОТИ-
ВТЕЛА-ЕЛИСА 648 

ИМУ2701 Циркулирачки имуни 
комплекси - ЕЛИСА 598 

ИМУ2702 Ц1 ку -  ЕЛИСА 598 
ИМУ2710-
ИМУ2750 

ПОСТВАКЦИНАЛ-
НИ ПРОТИВТЕЛА-
ЕЛИСА 736 

ИМУ2751-
ИМУ2800 

ПРОТИВТЕЛА КОН 
ПРИЧИНИТЕЛИ НА 
ЗАРАЗНИ БОЕЛСТИ-
ЕЛИСА 736 

ИМУ2801-
ИМУ2900 

СИСТЕМСКИ 
АВТОПРОТИВТЕЛА-
ЕЛИСА 1.068 

ИМУ2901-
ИМУ2950 

АВТОПРОТИВТЕЛА-
ЕЛИА 908 

ИМУ2951-
ИМУ3000 

ЦИТОКИНИ И МЕ-
ДИЈАТОРИ-ЕЛИСА 1.380 

ИМУ3001-
ИМУ3050 

ТУМОРСКИ ОБЕЛЕ-
ЖУВАЧИ - ФИА 1.798 

ИМУ3051-
ИМУ3100 

ФУНКЦИОНАЛНИ 
КЛЕТОЧНИ 
ТЕСТОВИ 5.351 

ИМУ3101-
ИМУ3200 

КД ОБЕЛЕЖУВАЧИ-
ФПЦ 2.302 

ИМУ3201 Фагоцитна 
способност - ФПЦ 2.168 

ИМУ3202 Оксидативен прасок - 
ФПЦ 2.168 

ИМУ3203 Хемотаксична 
способност на неутро-
фили - ФПЦ 2.168 

ИМУ3204 Активност на КПУ - 
ФПЦ 2.168 

ИМУ3205 Дегранулација на ба-
зофили - ФПЦ 2.168 

ИМУ3206 Иг асоцирани со тром-
боцити - ФПЦ 2.168 

ИМУ3207 Ретикулоцитни крвни 
плочки - ФПЦ 2.168 

  МОЛЕКУЛСКА МЕ-
ДИЦИНА (ЦИМГИ)  

МОЛ001 ДНК екстракција - 
Протеиназа К 991 

МОЛ050-МОЛ-
100 

ПОЛИМОРФИЗМИ-
ЦИТОКИНИ-ССП 633 

МОЛ101 ХЛА-ДНК класа А - 
РЛС 6.982 

МОЛ102 ХЛА-ДНК класа Б - 
РЛС 6.982 

МОЛ103 ХЛА-ДНК класа Ц - 
РЛС 6.982 

МОЛ104 ХЛА-ДНК класа Е - 
РЛС 6.982 

МОЛ105 ХЛА-ДНК класа Г - 
РЛС 6.982 

МОЛ106 ХЛА-ДНК класа ДРА 
- СБТ 6.982 

МОЛ107 ХЛА-ДНК класа ДРБ 
- СБТ 10.208 

МОЛ-301-
МОЛ400 

ПОЛИМОРФИЗМИ-
КИР-ССП 823 

МОЛ401 ХЛА ДНК типизација 
на доброволен дари-
тел за матични клетки 
(ХЛА-А, -Б, -Ц, -
ДРБ1) 30.192 

МОЛ402 Прелиминарно преба-
рување за ХЛА сов-
падливост 59.533 

МОЛ403 Потврдно ХЛА ДНК 
типизирање на потен-
цијален дарител на 
коскена срцевина 30.192 

МОЛ404 Молекуларен тест за 
совпадливост помеѓу 
дарител и примател 23.363 

МОЛ405 Молекуларен тест за 
совпадливост помеѓу 
дарител и примател со 
ФПЦ 10.139 

 ХУМАНА 
ГЕНЕТИКА (ЦИМ-
ГИ)  

ХУГ001 Мутација на ХФЕ 
генот - РЛС 2.971 

ХУГ002 Мутација на ТРФ2 
генот - РЛС 2.971 

ХУГ003 Мутација на ФПН1 
генот - РЛС 2.971 

ХУГ004 Мутација на ЦФТР19-
РЛС 3.732 

ХУГ005 Фамилијарна медите-
ранска треска - Мута-
ција на МЕФВ генот - 
РЛС 5.958 

ХУГ006 Алфа 1 антитрипсин 
дефицит - РЛС 13.954 

ХУГ007 Интолеранција на 
фруктоза/лактоза - 
Мутација на ЛТЦ ге-
нот - РЛС 2.239 
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ХУГ008 Интолеранција на 
фруктоза/лактоза - 
Мутација на Алдолаза 
Б генот - РЛС 2.239 

ХУГ009 Гаушерова болест - 
Мутација на ГБА ге-
нот - РЛС 5.653 

ХУГ010 Алцхајмерова болест - 
РЛС 3.067 

ХУГ011 Цитохром П 450 - 
РЛС 3.295 

ХУГ012 Мутација на генот за 
фактор 5 лајден  - РЛС 902 

ХУГ013 Мутација на генот за 
фактор 5 Р 2  - РЛС 902 

ХУГ014 Мутација на генот за 
протромбин  - РЛС 902 

ХУГ015 Мутација на генот за 
МТХФР (Ц677Т) - 
РЛС 902 

ХУГ016 Мутација на генот за 
МТХФР (А1298Ц) - 
РЛС 

902 
ХУГ017 Мутација на генот за 

фактор 13  - РЛС 902 
ХУГ018 Мутација на генот за 

ПАИ1  - РЛС 902 
ХУГ019 Мутација на 

ЕПЦР(А4600Г) генот 
- РЛС 902 

ХУГ020 Мутација на 
ЕПЦР(Г4678Ц) генот 
- РЛС 902 

ХУГ021 Мутација на еНОС(-
786) генот - РЛС 902 

ХУГ022 Мутација на 
еНОС(Г894Т) генот - 
РЛС 902 

ХУГ023 Мутација на ЛТА ге-
нот - РЛС 902 

ХУГ024 Мутација на АКЕ ге-
нот - РЛС 902 

ХУГ025 Мутација на ХПА1 ге-
нот - РЛС 902 

ХУГ026 Мутација на ФГБ ге-
нот - РЛС 902 

ХУГ027 Мутација на АпоБ ге-
нот - РЛС 902 

ХУГ028 Мутација на АпоЕ ге-
нот - РЛС 902 

ХУГ029 Мутација на алфа гло-
бинскиот ген - РЛС 8.487 

ХУГ030 Мутација на бета гло-
бинскиот ген - РЛС 7.014 

ХУГ031 Мутација на ХАЕ - 
РЛС 9.072 

ХУГ500 Хипер ИгЕ250 10.662 
ХУГ501 АРМД 10.026 
ХУГ502 Високо разделна ХПВ 

генотипизација 11.624 
ХУГ503 Високо разделна ЦМВ 

генотипизација 8.542 
ХУГ504 Високо разделна ИБД 

генотипизација 9.284 
ХУГ505 Полиморфизам за па-

родонтопатија 
(Periodontitis Plus) 11.389 

  ПАНЕЛИ ЗА ИМУ-
НОЛОГИЈА  

ИМГ01 Панел за васкулитис 5.450 
ИМГ02 Панел за системска 

склероза 1.440 

ИМГ03 Панел за Сјогрен син-
дром 1.440 

ИМГ04 Панел за СЛЕ 7.920 
ИМГ05 Панел за болести на 

сврзни ткива 8.640 
ИМГ06 Панел за тиреоидна 

жлезда 2.090 
ИМГ07 Панел за Целијакија 4.180 
ИМГ08 Репродуктивен панел 19.580 
ИМГ09 Панел за Хепатитис  12.620 
ИМГ10 Панел за реуматоиден 

артритис  9.700 
ИМГ11 Панел за поствакци-

нални противтела 6.620 
ИМГ12 Панел за астма 11.700 
ИМГ13 Панел за ринитис кај 

возрасни 11.700 
ИМГ14 Панел за ринитис кај 

деца 11.890 
ИМГ15 Панел за екцем  10.810 
ИМГ16 Панел за настинка со 

свирежи  11.890 
ИМГ17 
 

Панел за алерголошки 
тестови за аутизам 12.300 

ИМГ18 
 

Панел за инхалаторни 
и нутритивни алерге-
ни  22.350 

ИМГ19 Панел за инхалаторни 
алергени   18.760 

ИМГ20 Панел за нутритивни 
алергени   19.840 

ИМГ21 Педијатриски панел 23.300 
ИМГ22 Полиморфизам на 13 

гени 14.900 
ИМГ23 Полиморфизам на 16 

КИР гени 13.160 
 
Називот на здравствената услуга со шифра РА7 -  

„Ехо томографија на тироидна жлезда“  се менува и 
гласи „Ехо томографија на жлезди (било која од наве-
дените или сите: тироидеа, паратироидеа, плункови 
жлезди)“.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, ќе се објави по добивањето на согласност од 
министерот за здравство, а ќе се применува од 1 февру-
ари 2012 година. 

 
      Бр. 02-18660/14                       Управен одбор 
15 декември 2011 година          Претседател, 
           Скопје                                   Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4057. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 8 од Законот за 
здравственото осигурување („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 25/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 
53/2011), Управниот одбор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, на седницата оджана на 
ден  15 декември 2011 година, донесе   

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ ЗА 
ДНЕВНА БОЛНИЦА И БОЛНИЧКИ ДЕН ВО 
БОЛНИЧКА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат референтни цени за 
дневна болница и за болнички ден за хоспитализирани 
осигурени лица. 
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Член 2 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија 

ги надоместува следните услуги за дневна болница  по 
следните цени: 

 
Шифра Назив на услугата Референтна 

цена 
ДБ01 Дневна болница (сместување, 

оброк и труд на персоналот)  
за апликација на хемотерапија 
и/или биолошка терапија под 
и над 4 часа 460 

ДБ02 Дневна болница (сместување 
и оброк) за апликација на ме-
дикаментозна терапија над 4 
часа 200 

ДБ03 Дневна болница (сместување, 
оброк и труд на персоналот) 
за психијатрија со вклучени 
здравствени услуги и медика-
ментозна терапија над 4 часа 560 

 
 Фондот за здравствено осигурување на Македонија 

ги надоместува следните услуги за дневна болница  по 
следните цени: 

 
Шифра Назив на услугата  Референт-

на цена 
ДС01 Болнички ден во стационар 

(сместување, оброци и труд на 
персоналот) со вклучени 
здравствени услуги и медика-
ментозна терапија во психија-
трија за болните  710 

ДС02 Болнички ден во стационар 
(сместување, оброци и труд на 
персоналот) со вклучени 
здравствени услуги и медика-
ментозна терапија за хронич-
но болни и продолжено бол-
ничко лекување во заводи и 
специјални болници за паци-
енти по решение на ФЗОМ 1.200 

ДС03 Болнички ден во стационар 
(сместување и оброци) за при-
дружник на болно дете на во-
зраст до 3 години 350 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, ќе се објави по добивањето на согласност од 
министерот за здравство, а ќе се применува од 1 април 
2012 година. 

 
 

      Бр. 02-18660/15                       Управен одбор 
15 декември 2011 година             Претседател, 
           Скопје                                   Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4058. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за 
здравственото осигурување („Службен весник на Ре-
публика Македонија" број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 
156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија на седницата 
одржана на 15 декември 2011 година, донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИ ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ЗДРАВСТВЕНИ-
ТЕ УСТАНОВИ ОД ПРЕВЕНТИВНА И ИТНА МЕ-
ДИЦИНСКА ПОМОШ, СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО–
КОНСУЛТАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА И 

БОЛНИЧКА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Одлуката за  утврдување на критериуми за утвр-

дување на буџетот на здравствените установи од пре-
вентивна и итна медицинска помош, специјалистичко – 
консултативна здравствена заштита и болничка здрав-
ствена заштита („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 9/2010, 44/2010, 171/2010 и 95/2011), во 
членот 2  во ставот 3 точката 1 се менува и гласи: 

„Остварената вкупна вредност на видот и обемот на 
здравствени услуги во првото, второто и третото тро-
месечје и проекцијата за четвртото тромесечје од прет-
ходната година во  превентивна здравствена заштита, 
итна медицинска помош со домашно лекување, по 
утврдени пакети на  здравствени услуги.“  

 
Член 2 

По членот 2  се додава нов член 2-а   кој  гласи: 
„По исклучок од член 2 при утврдувањето на надо-

местокот за здравствените установи дефинирани во 
ставовите 4 и 5 на член 69 во Законот за здравствено 
осигурување како главни критериуми за утврдување на 
надоместокот ќе се применат остварените трошоци во 
претходната година кои се неопходни за нивното це-
лосно функционирање. 

Надоместокот  од став 1 на овој член се определува 
за јавни здравствени установи кои вршат превентивна, 
дел од примарна, специјалистичко-консултативна и 
болничка здравствена заштита, кај кои Фондот врши 
корекција на индексот на остварување на вкупната 
вредност на видот и обемот на здравствени услуги во 
однос на договорениот надоместок. По предлог на 
Фондот, пред склучувањето на договорите, Владата ги 
утврдува јавните здравствени установи за кои се обез-
бедува нивно целосно функционирање.“ 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“ по добивање на согласност од министерот 
за здравство. 

   
Број 02 - 18660/17        Управен одбор, 

15 декември 2011 година           Претседател, 
       Скопје                            Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4059. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 8 и член 56 став 
1 точка 3 од Законот за здравственото осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија" број 
25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата одржана на 15 декември 2011 
година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА-
ТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ ЗА 
ПАКЕТИТЕ НА ЗАВРШЕНИ ЕПИЗОДИ НА ЛЕКУВА-
ЊЕ ЗА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО - КОНСУЛТАТИВНА-
ТА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА - АМБУЛАНТСКИ  

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени за 

пакетите на завршени епизоди на лекување за специја-
листичко - консултативната здравствена заштита - ам-
булантски („Службен весник на Република Македони-
ја“ брoj 44/2010, 58/2010,  92/2010, 105/2010, 122/2010, 
154/2010, 171/2010,  33/2011 и 99/2011), во член 2, на 
крајот на табелата се додаваат следните табели: 

Пакети на здравствени услуги за радиотерапија 
кои ги содржат сите сеанси на зрачна терапија во 

рамките на еден циклус 
 

Шифра Назив на услугата Референтна 
цена 

АОН1 Специјалистички онколо-
шки пакет  800 

АОН2 Контролен онколошки пакет
  400 

АЗТ1 Акцелератор глава и врат
  46.518 

АЗТ2 Акцелератор глава и врат-
комплициран третман 50.238 

АЗТ3 Акцелератор дојка 43.534 
АЗТ4 Акцелератор бели дробови 45.602 
АЗТ5 Акцелератор мозок 43.934 
АЗТ6 Акцелератор абдомен 43.934 
АЗТ7 Акцелератор ирегуларни

  43.562 
АЗТ8 Акцелератор електрони 36.574 
АЗТ9 Акцелератор еднократно 

зрачење  9.400 
АЗТ10 Ортоволтажно зрачење 15.500 
АЗТ11 Кобалт, еднократно зрачење

  7.422 
АЗТ12 Кобалт, циклус на зрачења 19.192 
АЗТ13 
 

Кобалт, циклус на зралења 
за комплицирани случаи 32.192 

АЗТ14 Брахитерапија  22.044 
АЗТ15 IMRT третман на глава 

и/или врат,комплициран 
третман 133.033 

 
Пакети за здравствени услуги за спортска медицина 

(физиологија) 
 

Шифра Назив на услуга Референтна 
цена 

ФЗЛ1 Основен пакет за спортска 
медицина 950 

ФЗЛ2 Проширен пакет за 
спортска медицина 2.060 

 
Пакетите за здравствени услуги за спортска меди-

цина се однесуваат за лица кои аматерски се занимава-
ат со спорт.  

 
Респираторни пакети за дијагностика и третман 

на респираторни заболувања кај децата 
 

Шифра Назив на услуга Референтна 
цена 

ДРП1 Основен респираторен   
пакет за деца 1.400 

ДРП2 Проширен респираторен  
пакет за деца 2.000 

ДРП3 Проширен респират�рен  
пакет за деца со гасни ана-
лизи 2.400 

ДРП4 Респираторен  пакет за 
хронична патологија кај 
деца 3.000 

ДРП5 Респираторен пакет за 
хронична патологија кај 
деца со контролна дијаг-
ностика 750 

ДРП6 Пакет за дијагностика на 
хроничен опструктивен 
синдром кај деца 2.500 

ДРП7 Пакет за егзацербирани 
хронични респираторни 
состојби кај деца 2.550 

ДРП8 Пакет за дијагностика на  
бронхијална астма и брон-
хиектазии кај деца 2.700 

ДРП9 Пакет за дијагностика на  
цистична фиброза кај деца 3.500 

ДРП10 Пакет за  дијагностика на 
туберкулоза кај деца 2.350 

ДРП11 Специјалистички пакет со 
бронхоскопија кај деца 3.700 

 
Алерголошки пакет за дијагностика и третман на 

алергиски заболувања кај децата 
 

Шифра Назив на услуга Референтна 
цена 

ДАП1 
 

Алерголошки пакет со 
експириран NO кај деца 

2.600 

 
Член 2 

Во Одлуката за изменување и дополнување на од-
луката за утврдување на референтни цени за пакетите 
на завршени епизоди на лекување за специјалистичко - 
консултативната здравствена заштита - амбулантски 
(„Службен весник на Република Македонија“ брoj 
122/2010, 154/2010, 33/2011 и 99/2011), во член 2 став 
2, датумот „01.01.2012“ се заменува со датумот 
„01.06.2012“.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, ќе се објави по добивањето на согласност од 
министерот за здравство, а ќе се применува за Респира-
торни и алерголошки пакети за дијагностика и третман 
на заболувања кај деца од 1 февруари 2012 година до-
дека за Пакети на здравствени услуги за радиотерапија 
и Пакети за здравствени услуги за спортска медицина 
(физиологија) од 1 април 2012 година.  
      Бр. 02-18660/24                      Управен одбор 
15 декември 2011 година           Претседател, 
           Скопје                                   Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4060. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 8 и член 56 став 
1 точка 3 од Законот за здравственото осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот од-
бор на Фондот за здравствено осигурување на Македо-
нија, на седницата одржана на 15 декември 2011 годи-
на, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА-
ЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ НА УСЛУГИ ВО БОЛ-
НИЧКАТА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА АКУТНИ  

СЛУЧАИ 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на 

услуги во болничката здравствена заштита за акутни 
случаи („Службен весник на Република Македонија“ 
број 164/2008, 5/2009, 8/2009, 18/2009, 158/2009, 
2/2010, 9/2010, 16/2010, 81/2010, 171/2010, 33/2011, 
66/2011 и 99/2011), во членот 2, во табелата, се вршат 
следните измени: 

Кај услугата со ДСГ код A09A -  „Трансплантација 
на бубрег со трансплантација на панкреас или со ката-
строфални КК“, во колоната 4 бројот „497.134“ се за-
менува со бројот „970,430“. 

Кај услугата со ДСГ код A09B -  „Трансплантација 
на бубрег без трансплантација на панкреас, без ката-
строфални КК“, во колоната 4 бројот „355.096“ се за-
менува со бројот „581.389“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе се објави по добивањето на согласност од 
министерот за здравство.  

 
Број 02 - 18660/26       Управен одбор, 

15 декември 2011 година           Претседател, 
      Скопје                                   Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4061. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 10 a и член 56 
став 1 точка 3, а во врска со  член 27, 27-а и 27-б од За-
конот за здравственото осигурување („Службен весник 
на Република Македонија" број 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на Фон-
дот за здравствено осигурување на Македонија, на сед-
ницата одржана на 15 декември 2011, донесе  

 
ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТ ЗА ИЗДАВА-
ЊЕ НА НОВА ЕЛЕКТРОНСКА КАРТИЧКА ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И НАДОМЕСТ 
ЗА ПОВТОРНО  АКТИВИРАЊЕ НА БЛОКИРАНА 

ЕЛЕКТРОНСКА ЗДРАВСТВЕНА КАРТИЧКА 
 

Член 1 
За издавање на нова електронска картичка  за 

здравствено осигурување осигуреното лице плаќа на-
домест во висина од 500 денари. 

 
Член 2 

За повторно активирање на блокирана електронска 
здравствена картичка  осигуреното лице плаќа надо-
мест  во висина од 250 денари. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија", а 
ќе се објави по добивањето на согласност од министе-
рот за здравство. 

 
Број 02 - 18660/21        Управен одбор, 

15 декември 2011 година            Претседател, 
       Скопје                            Јован Грповски, с.р. 

4062. 
Врз основа на член 54 став 1 точка 15, а во врска со 

член 54 став 1 точка 8 и член 63-а, 63-б и 63-в од Зако-
нот за здравственото осигурување („Службен весник 
на Република Македонија" број 25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на Фон-
дот за здравствено осигурување на Македонија на сед-
ницата одржана на 15 декември 2011 година донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЧИН И МЕ-
ТОДОЛОГИЈА  ЗА  УТВРДУВАЊЕ  НА  ЦЕНИ НА 

ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ ПОМАГАЛА 
 

Член 1 
Во Правилникот за утврдување на начин и методо-

логија за утврдување на цени на ортопедски и други 
помагала („Службен весник на Република Македонија“ 
број 81/2010), во членот 7 се менува и гласи: 

 
„Член 7 

Како референтна цена на помагалото во референт-
ната земја се зема најниската референтна цена на исто-
то помагало во таа земја. 

Ако во некоја од референтните земји нема рефе-
рентна цена за одредено помагало, споредбата од член 
8 се врши со референтните цени од земјите во кои та-
ква цена има. 

Во случај кога само во една од референтните земји 
има референтна цена на ортопедското и друго помага-
ло споредбата од член 8 се врши со референтната цена 
од таа земја.“ 

 
Член 2 

Во член 8 став 1, зборот „просечната“, се заменува 
со зборот „најниската“. 

 
Член 3 

Во член 9 став 2, зборот „одредува“ се заменува со 
зборот „утврдува“, а зборот „просечната“ се заменува 
со зборот „најниската“.  

Член 4 
Членот 10 се менува и гласи: 
 

„Член 10 
Цена на помагалото за кое не е можно да се опреде-

ли цена за споредба од референтните земји, се  утврду-
ва врз основа на предлог-цена и медицинско –  економ-
ска студија која треба да ја достави носителот на Реше-
нието за ставање на ортопедското помагало во промет 
на територијата на Република Македонија.“ 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се објави по добивањето на согласност од ми-
нистерот за здравство.  

Број 02 - 18660/4                 Управен одбор 
15 декември 2011 година            Претседател, 

       Скопје                          Јован Грповски, с.р. 
__________ 

4063. 
Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 

член 69 од Законот за здравствено осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија" број 
25/2000, 34/2000,96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 92/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата одржана на 15 декември 2011 
година, донесе 
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П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ПОСТАПКА  
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  МЕСЕЧНИОТ ИЗНОС 
НА СРЕДСТВАТА КОИ ЗДРАВСТВЕНАТА УСТА-
НОВА МОЖЕ ДА ГИ ДОБИЕ ЗА ИЗДАДЕНИ ЛЕ-
КОВИ  НА  РЕЦЕПТ ОД  ЛИСТАТА  НА  ЛЕКОВИ 

НА ТОВАР НА СРЕДСТВАТА НА ФОНДОТ 
 

Член 1 
Во Правилникот за утврдување  на постапка   за 

определување на  месечниот износ на средствата кои 
здравствената установа може да ги добие за издадени 
лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на 
средствата на Фондот („Службен весник на Република 
Македонија" број 33/2010, 44/2010, 65/2010, 127/2010 и 
33/2011), во  членот 10, став 1, алинеја 5 се брише, а 
алинеите од 1, 2, 3, 4, 6 и 7 се менуваат и гласат: 

- за аптеки кои имаат реализација на квота под 40%, 
квотата им се намалува за 40%; 

- за аптеки кои имаат реализација на квота од 40 до 
50% квотата им се намалува за 30%; 

- за аптеки кои имаат реализација на квота од 50 до 
60% квотата им се намалува за 20%; 

- за аптеки кои имаат реализација на квота од 60 до 
70% квотата им се намалува за 10%; 

- за аптеки кои имаат реализација на квота од 70 до 
90% квотата не се менува; 

- за аптеки кои имаат реализација на квота над 90% 
квотата им се зголемува до 20% во зависност од распо-
ложивите средства добиени со намалувањето на квоти-
те од другите аптеки. 

 
Член 2 

 Во членот 10 се додава нов став 4 кој гласи: 
„При ревидирањето на квотите на здрвствените 

установи-аптеки, не важат огранучувањата од член 9 
од овој правилник“. 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивањето на соглас-
ност од министерот за здравство. 

 
Број 02 - 18660/5             Управен одбор, 

15 декември 2011 година           Претседател, 
      Скопје                                  Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4064. 

Врз основа на член 9 став 2, член 17 став 1, член 24 
став 1, член 25 став 6, член 27 став 2, член 28 став 5 и 
член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравственото оси-
гурување („Службен весник на Република Македонија" 
број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 
31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 
98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурува-
ње на Македонија на седницата одржана на 15 декем-
ври 2011 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ ДО-
ГОВОРИ И ЗА НАЧИНОТ НА ПЛАЌАЊЕ НА ЗДРАВ-
СТВЕНИТЕ УСЛУГИ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТА-
НОВИ КОИ ВРШАТ СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО КОН-
СУЛТАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, ПРЕВЕН-
ТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА И ИТНА МЕДИ-
ЦИНСКА ПОМОШ СО ДОМАШНО ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Правилникот за критериумите за склучување до-
говори и за начинот на плаќање на здравствените услу-
ги на здравствените установи кои вршат специјали-
стичко консултативна здравствена заштита („Службен 
весник на Република Македонија“ број 14/2008, 
164/2008, 16/2010, 44/2010, 63/2010, 171/2010 и 
95/2011)  во член 4 по ставот 1 се додава нов став 2 кој  
гласи: 

„Остварената вкупна вредност на видот и обемот на 
здравствени услуги во првото, второто и третото тро-
месечје и проекцијата за четвртото тромесечје од прет-
ходната година во превентивна здраствена заштита, ит-
на медицинска помош со домашно лекување, по утвр-
дени пакети на здравствени услуги.“ 

Ставовите 2, 3 , 4, 5 и 6 стануваат 3, 4, 5, 6 и 7. 
По ставот 7 се додаваат два  нови става  8 и 9 кои 

гласат: 
„По исклучок при утврдувањето на надоместокот за 

здравствените установи дефинирани во ставовите 4 и 5 
на член 69 во Законот за здравствено осигурување, ка-
ко главни критериуми за утврдување на надоместокот 
ќе се применат остварените трошоци во претходната 
година кои се неопходни за целосно функционирање. 

Надоместокот се определува за јавни здравствени 
установи кои вршат превентивна, дел од примарна, 
специјалистичко-консултативна и болничка здравстве-
на заштита, кај кои Фондот врши корекција на инде-
ксот на остварување на вкупната вредност на видот и 
обемот на здравствени услуги во однос на договорени-
от надоместок. По предлог на Фондот пред склучува-
њето на договорите, Владата ги утврдува јавните 
здравствени установи за кои се  обезбедува целосно 
нивно функционирање.“ 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се објави по добивањето на согласност од ми-
нистерот за здравство. 

 
Број 02 - 18660/6                  Управен одбор, 

15 декември 2011 година            Претседател, 
     Скопје                                   Јован Грповски, с.р. 

__________ 
4065. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 
член 69 од Законот за здравственото осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010, и 53/2011), Управниот од-
бор на Фондот за здравствено осигурување на Македо-
нија на седницата одржана на 15 декември 2011 годи-
на, донесе 



27 декември 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 181 - Стр. 33 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ ЗА СКЛУЧУ-
ВАЊЕ ДОГОВОРИ И ЗА НАЧИНОТ НА ПЛАЌА-
ЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ  УСЛУГИ НА ЗДРАВ-
СТВЕНИТЕ УСТАНОВИ КОИ ВРШАТ БОЛНИЧКА  

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Правилникот за критериумите за склучување до-

говори и за начинот на плаќање на здравствените услу-
ги на здравствените установи кои вршат болничка 
здравствена заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ број 14/2008, 118/2008, 164/2008, 16/2010,  
44/2010,  63/2010 , 171/2010 и 95/2011), Во членот 4 по 
ставот 6 се додаваат два  нови става  7  и 8  кои гласат: 

„По исклучок при утврдувањето на надоместокот за 
здравствените установи дефинирани во ставовите 4 и 5 
на член 69 во Законот за здравствено осиуирување, ка-
ко главни критериуми за утврдување на надоместокот 
ќе се применат остварените трошоци во претходната 
година кои се неопходни за нивно целосно функциони-
рање. 

Надоместокот се определува за јавни здравствени 
установи кои вршат превентивна, дел од примарна, 
специјалистичко-консултативна и болничка здравстве-
на заштита кај кои Фондот врши корекција на индексот 
на остварување на вкупната вредност на видот и обе-
мот на здравствени услуги во однос на договорениот 
надоместок. По предлог на Фондот пред склучувањето 
на договорите, Владата ги утврдува јавните здравстве-
ни установи за кои се  обезбедува нивно целосно функ-
ционирање. 

 
Член 2 

Во членот 9-а по ставот 4 се додаваат два нови ста-
ва 5 и 6  кои гласат: 

„Здравствените услуги за акутните болнички слу-
чаи, извршени во здравствените установи кои согласно 
Законот за здравствена заштита пружаат терцијарна 
здравствена заштита, се  искажуваат по ДСГ методата 
зголемени за 10 % на месечно ниво. 

Здравствените услуги извршени во специјализира-
ните здравствени установи за детска популација  како и  
во специјализирани здравствени установи кои пружаат 
услуги за психијатриски акутни болнички случаи се 
искажуваат зголемени за 25% над извршената вкупна 
вредност на видот и обемот на ДСГ здравствените ус-
луги на квартално ниво. “ 

 
Член 3 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“, а ќе се објави по добивањето на согласност од ми-
нистерот за здравство. 

 
Број  02 - 18660/7                Управен одбор, 

15 декември 2011 година      Претседател, 
     Скопје                            Јован Грповски, с.р. 

4066. 
Врз основа на член 9 став 2, член 17 став 1, член 24 

став 1, член 25 став 6, член 27 став 2, член 28 став 5 и 
член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравственото оси-
гурување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија на седницата одржана на 15 декември  2011 
година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВА-
РУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗА-
ДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ   

Член 1 
Во Правилникот за содржината и начинот на оства-

рувањето на правата и обврските од задолжителното 
здравствено осигурување („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 105/2011), во членот 74 по ста-
вот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 

„За хоспитализирани болни,  доколку здравствената 
установа има потреба од сервисни услуги од друга 
здравствена установа, тоа го прави со Упат за сервисни 
услуги- за хоспитализирани пациенти.“ 

 
Член 2 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивање на согласност 
од министерот за здравство. 

   
Број 02 - 18660/18             Управен одбор 

15 декември 2011 година        Претседател, 
       Скопје                           Јован Грповски, с.р. 

__________ 
 

СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4067. 
Врз основа на член 10 став 1 од Законот за Советот 

на Јавните обвинители на Република Македонија  
(„Службен  весник РМ“ бр.150/2007 година), Советот 
на јавните обвинители, на одржаната сто и петта сед-
ница на 26.12.2011 година, ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРОШИРУВАЊЕ НА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА-
ТА НА БРОЈОТ НА ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ВО 
ОСНОВНОТО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КУМА-
НОВО, ОСНОВНОТО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
ОХРИД, ОСНОВНОТО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛС-
ТВО КИЧЕВО, ОСНОВНОТО ЈАВНО ОБВИНИ-
ТЕЛСТВО СТРУГА,  ОСНОВНОТО ЈАВНО ОБ-
ВИНИТЕЛСТВО ВЕЛЕС, ОСНОВНОТО ЈАВНО 
ОБВИНИТЕЛСТВО ТЕТОВО, ОСНОВНОТО ЈАВ-
НО ОБВИНИТЕЛСТВО СТРУМИЦА, ОСНОВНОТО 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СКОПЈЕ. 
 

I 
Со донесување на оваа одлука се врши проширува-

ње на систематизацијата на  бројот на јавните обвини-
тели во Основното јавно обвинителство Куманово, 
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Охрид, Кичево, Струга, Велес, Тетово, Струмица и 
Скопје,  предходно утврдена со Одлука донесена од 
страна на Советот на јавните обвинители на ден 
01.09.2008 година.  

 
II 

Проширувањето се однесува на точките 13,16,17,22, 
23,24,25,26, од Одлуката за определување на бројот на 
јавни обвинители на јавните обвинителства и јавни об-
винители во јавните обвинителства, па така точка 13 ќе 
гласи “ Основен јавен обвинител на Основното јавно 
обвинителство Кичево и (4) четири јавни обвинители 
во Основното јавно обвинителство”, точката 16 ќе гла-
си “ Основен јавен обвинител на Основното јавно об-
винителство Куманово и (11) единаесет јавни обвини-
тели во Основното јавно обвинителство”, “ точката 17 
ќе гласи  “Основен јавен обвинител на Основното јавно 
обвинителство Охрид  и (5) пет јавни обвинители во 
Основното јавно обвинителство”, точката 22 ќе гласи “ 
Основен јавен обвинител на Основното јавно обвини-
телство Скопје и (58) пеесет и осум јавни обвинители 
во Основното јавно обвинителство”, точката 23 ќе гла-
си “ Основен јавен обвинител на Основното јавно об-
винителство Струга  и (4) четири јавни обвинители во 
Основното јавно обвинителство”, точката 24 ќе гласи “ 
Основен јавен обвинител на Основното јавно обвини-
телство Струмица и (8) осум  јавни обвинители во Ос-
новното јавно обвинителство”, точката 25 ќе гласи “ 
Основен јавен обвинител на Основното јавно обвини-
телство Велес и (8) осум јавни обвинители во Основно-
то јавно обвинителство”, точката 26 ќе гласи “ Основен 
јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Те-
тово и (9) девет  јавни обвинители во Основното јавно 
обвинителство”. 

 
III 

Оваа одлука стапува во сила од денот на донесува-
њето.         

 
А.бр.242-13/11             Совет  на јавните обвинители 

26 декември  2011 година  на Република Македонија 
          Скопје                           Претседател,  

                              Костадин Кизов, с.р. 
__________ 

4068. 
Врз основа на  член. 40 ст.2 од Законот за јавното 

обвинителство („Службен весник на РМ“ бр.150/07),  
член 9, член. 38 став1 и член 39 став 1 и став 2 од Зако-
нот за Советот на јавните обнвинители на Република 
Македонија, („Службен весник на РМ“ бр.150/07), Со-
ветот на јавните обвинители на Република нa сто и пет-
тата седница одржана на 26.12.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ВИШИ  ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ ВО ВИ-
ШИТЕ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА И ЈАВНИ ОБВИНИ-
ТЕЛИ ВО ОСНОВНИТЕ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА 

 
I 

За јавен обвинител во Вишото јавно обвинителство 
Скопје се избира:  

1. Елвин Вели. 

II 
За јавен обвинител во Вишото јавно обвинителство 

Битола се избира:  
1. Ќани Абдули. 
 

III 
За јавни обвинители во Основното јавно обвини-

телство Скопје се избираат: 
1.Фатиме Фетаи 
2.Миле Арсениевски. 

 
IV 

За јавен обвинител во Основното јавно обвинителс-
тво Куманово се избира: 

1.Теута Бедиу Рамадани. 
 

V 
За јавен обвинител во Основното јавно обвинителс-

тво Tетово се избира:  
1.Бесир Алиу. 
 

VI 
Оваа одлука влегува во сила на ден 26.12.2011 го-

дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

      
СОИ.бр.5/11                 Совет  на јавните обвинители 

26 декември  2011 година  на Република Македонија 
          Скопје                    Претседател,  

                             Костадин Кизов, с.р. 
__________ 

 
АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

4069. 
Врз основа на член 20 став (1) алинеја 13, а во врска 

со член 38 од Законот за безбедност на храната 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
157/10 и 53/11), директорот на Агенцијата за храна и 
ветеринарство донесe 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗГОЛЕ-
МЕНО НИВО НА ОФИЦИЈАЛНИ КОНТРОЛИ НА 
ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ И ХРАНА ОД НЕЖИВО-
ТИНСКО ПОТЕКЛО ПРИ УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Решението за зголемено ниво на официјални 

контроли на храна за животни и храна од неживотин-
ско потекло при увоз во Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 93/11 
и 129/11) Прилогот 1 се заменува со нов Прилог 1, кој е 
составен дел на ова решение. 

 
Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 02-1984/7 

20 декември 2011 година             Директор, 
    Скопје                 Дејан Рунтевски, с.р. 
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